REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E PERGJITHSHME
DREJTORIA EKONOMIKE DHE FINANCES

RAPORTI
I
MONITORIMEVE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2023

Me Ligjin nr.84/2022 “Pér Buxhetin e vitit 2023” &shté miratuar buxheti i shtetit pér vitin
2023, pjesé e s& cilés &shté edhe buxheti pér grupin buxhetor (28) Prokuroria e
Pérgjithshme.Fondet buxhetore t& kétij grupi jang miratuar pér Programin 01110

“ Planifikim, menaxhim dhe administrim” i cili pérfshin fondet pér funksionimin €
veprimtarisé s& Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé.

Qéllimi kryesor pér Programin “Planifikim,Menaxhim,Administrim” &shté arritja €
objektivave t& parashikuara, realizimi i treguesve (& pércaktuar t& cilét do cojné né
pérmirésimin e infrastrukturés ndértimore dhe elektronike t& t& gjithe sistemit t&
prokurorisé,pér krijimin e kushteve optimale t& punés dhe ofrimin e nj& shérbimi cilésor per
publikun sidomos tani né kushtet e hart&s s& re territoriale t& gjyqésorit.

Gjaté vitit 2023 u zbatua harta e re e gjyqésorit & solli edhe shkrirjen e 14 prokurorive,
proces qé u shoqérua me shumé problematika pér menaxhimin e fondeve, aktiveve dhe

burimeve njerézore.Pér rrjedhoj edhe kérkesat pér transferim fondesh midis prokurorive kané
gené mé t& shpeshta n€ numér.

Gjaté késaj periudhe monitorimi njé nga céshtjet mé me réndési t8 trajtuar nga ana jon& me
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé kang qené kérkesat e vazhdueshme pér shtesé fondi
pér shpenzime personeli dhe shpenzime operative, pér t pérballuar fluksin e madh t€
vendimeve gjyqésore mbi pérllogaritjen e pagés referuese bazé t& magjistratit/prokuror’.

Programi - “Menaxhim,Administrim,Planifikim”

Buxheti i akorduar pér programin “Menaxhim,Administrim,Planifikim” q& ka Institucioni i
Prokurorisé s& Pérgjithshme ka n& bazé t& tij Deklaratén e Politikés (DPP) t¢& hartuar gjaté
progesit t& PBA 2023-2025 program i cili konsiston né mbéshtetien me fonde buxhetore t&
realizimit t& misionit q& ka Institucioni i Prokurorisé s¢ P&rgjithshme.

Né zbatim t& Ligjit 84/2022 “Pér Buxhetin e vitit 2023”, t& shkresave t& Ministris€ s€
Financave (Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit) Nr.23774/52, daté 20.01.2023 “Dérgohet
miratimi i detajimit t& buxhetit pér vitin 2023”7, t& shkresés s& Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Thesarit Nr.23774/91, daté 25.01.2023 “Detajimi i limitit mujor pér vitin 2023, éshté béré
miratimi i celjes s& fondeve buxhetore ( shpenzime korrente ) p&r vitin 2023,t& shkresés



nr.22851/136,daté 27.01.2023 “Dérgohet detajimi i buxhetit 2023-2025 pér shpenzime
kapitale” &shté béré miratimi i investimeve .

Aneksi nr-1.Raporti i shpenzimeve sipas programit pér periudhen Janar-Gusht 2023

Fondi i akorduar pér kéte program né fillim t& vitit &shté 2,620,500 mijé leké. Nga ky fond

vjetor shuma 2.410.500 mijé lek& pérfagéson shpenzimet korrente dhe shuma 210.000 mijé
leké shpenzimet kapitale.

Gjate vitit 2023 buxheti &shté rishikuar si mé poshté ;

Pagat (600) jané shtuar si mé& poshté :

*Me shkresén nr. 11515/1 daté 30.06.2023 t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Akordim fondi pér rritjen e pagave pér vitin 2023° né shumén 89,530 mijé leké n& zbatim
t&¢ VKM nr. 325, daté 31.05.2023.

*Me shkresén nr.13789/1, daté 31.07.2023 t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Akordim fondi pér rritjen e pagave t€ magjistratit pér vitin 2023° né shumén 378,778 mijé
lek& né zbatim t&¢ VKM nr 437, daté 19.07.2023.

* Me shkresén nr.20241/1 daté 13.11.2023 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Rialokim fondi pér vitin 2023” &shté miratuar shtesé fondi te pagat pér 40.000 mijé leké
duke pakésuar llogaring 602”Shpenzime operative’ pér t& pérballuar pagesat e prapambetura
té magjistratéve.

* Me shkresén nr. 23140/1 daté& 29.12.2023 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Mbi
zbatimin ¢ VKM-s¢ nr.755, daté 20.12.2023” fondi pér rritjen e pagave &shté shtuar n&
shumén 400.000 mijé leké .

* N& zbatim t€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.795, daté 28.12.2023 “Pér shpérblimin e
punonjésve t€ qeverisjes qéndrore né procesin e shqyrtimit analititk t& ACQUIS
(SCREENING) , n& kuadér t& procesit t& negociatave me Bashkimin Evropian” si dhe VKM
nr 834, daté 28.12.2023 “Pér njé ndryshim n& VKM nr. 929, daté 17.11.2010,“i ndryshuar,
&shté béré shtese fondi pér paga né shumén 1,506 mijé lek& miratuar me shkresén e

Ministrisé sé& Financave dhe Ekonomisé nr.969/1, daté 15.01.2024 ‘Mbi zbatimine VKM-ve
nr 795 dhe nr. 834, daté 28.12.2023”.

Gjaté vitit 2023 fondet pér sigurime shogérore kané ndryshuar si m& poshté :

*Me shkresén nr. 11515/1 daté 30.06.2023 t&¢ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé
“Akordim fondi pér rritjen e pagave pér vitin 2023” né shumén 10,470 mijé leké né zbatim
t€ VKM nr 325, daté 31.05.2023.

*Me shkresén nr.13789/1, daté 31.07.2023 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Akordim fondi pér rritjen e pagave t& magjistratit pér vitin 2023” né shumén 21,222 mijé
leké né zbatim te VKM nr. 437, daté 19.07.2023.

*N& zbatim t& Aktit Normativ nr 6, daté 14.12.2023’Pér disa ndryshime dhe shtesa n€ Ligjin
nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023,” fondet jané pakésuar né shumén 7,135 mijé leke,
miratuar me shkresén e Mininistrisé s& Finanacave dhe Ekonomisé nr.22656/68 daté
27.12.2023 “Mbi zbatimin e aktit Normativ nr 6, daté 14.10.2023”.

Gjaté vitit 2023 fondet pér shpenzime operative kané& ndryshuar si mé poshtg :

* Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr. 9972/1 daté 8.06.2023 ka pércjellé
pakésimin e fondeve né& shumén 1,553 mijé leké&, mbéshtetur né shkresen tone 95/40 daté
30.05.2023 pér transferim fondi me qéllim démshpérblimin e punonjésve t& liruar nga
detyra pér shkak t& riorganizimit t& prokurorive né kuadér t&€ hartés sé re t& gjyqgésorit.



*Né& zbatim t& Aktit Normativ nr 5, daté 18.10.2023°Pér disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin
nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023,” fondet jané shtuar n€ shumén 45,000 mijé leke,
miratuar me shkresén e Mininistrisé sé Finanacave dhe Ekonomisé nr.19139/53 daté
02.11.2023 ““Mbi zbatimin e aktit Normativ nr 5, dat& 18.10.2023”.
*Me shkresen nr.20241/1, daté 13.11.2023 t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomis€
“Rialokim fondi pér vitin 2023”&shté pércjellé miratimi i kérkesés tong pér pakésim t&
llogarisé 602 né shumen 40,000 mijé leké me qéllim mbulimin e nevojave pér shpenzime
- personeli( detyrimi i institucionit pér pagat e prapambetura t& magjistratéve).
*N@& zbatim t& Aktit Normativ nr 6, daté 14.12.2023°Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin
nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, fondet jané shtuar né shumén 7,135 mije leke,
miratuar me shkresén e Mininistrisé sé Finanacave dhe Ekonomisé nr.22656/68 daté
27.12.2023 “Mbi zbatimin e aktit Normativ nr 6, dat& 14.10.2023”.

*Ministria e Financave dhe Ekonomisé me Udhézimin Plotésues nr.2, daté 19.01.2023 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” ka miratuar celjen e fondit t& vecanté pér Prokuroring e
Pérgjithshme né shumén 2,900 mijé leké, e cila &shté detajuar dhe &shté miratuar me
shkresén e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé 2903/1 daté 21.02.2023’Dérgohet
miratimi i detajimit t& fondit t& vecanté pér vitin 2023”.

N& zbatim t¢ VKM nr 834, daté 28.12.2023 “Pér njé ndryshim n& VKM nr. 929, daté
17.11.2010,% ndryshuar, ky fond né fund t& vitit arriti n& vlerén 5.919 mijé leké dhe &shté

pérdorur vetém pér ndihmé ekonomike raste fatkeqésie, arsye shéndetésore dhe raste t€ daljes
né pension.

Ndérsa buxheti i rishikuar né momentin ¢ raportimit &sht& 3.505.772 mijé leké dhe realizimi
&shté 3.436.623 mije leke ose 98% t& rakorduara kéto me thesarin dhe sistemin AFMIS.

0008/Lekée
PROGRAMI BUXHETI BUXHETI I BUXHETI.I REAL“IZIMI %
01110 FILLIM TE | RISHIKUAR PERIUDHIS PER E
VITIT 2023 VIJETOR RAPORTUESE PERIUDHEN REALIZIMIT
2023 RAPORTUESE
Planifikim,Menaxhim, | 2.620.500 | 3.505.772 3.505.772 3.436.623 98%
Administrim

Realizimi né kété masé &shté i lidhur me mosrealizimin e fondeve pér investime pér shkak t&
anullimit t& kontratés pér rikonstruksionin e godinés s& prokurorisé Dibér. Pavarsisht se
realizimi i shpenzimeve t& personelit &shté 99.82%( pér shkak t€ pagesave pér pagat €
prapambetura) né fund t& vitit kemi pasur vakanca né sistemin e prokuroris&.Numri i
punonjésve t& sistemit miratuar me ligj pér vitin 2023 &sht& 962 veté nga t& cilét :321
prokuroré, 246 oficeré t& policisé gjygésore dhe 395 administraté.Numri faktik pér periudhén
Janar-Dhjetor 2023 éshte 860 veté&, ndérsa vakancat jang si mé poshté :

Emertimi Struktura Struktura | Diferenca
organizative | faktike ne
VITI 2623 | fund te vitit
2023
Prokuroré/magjistraté 321 263 58
Oficeré t& policisé Gjyqésore 246 226 20
Administratg 395 371 24
TOTALI 962 869 102




Nga numri faktik prej 263 prokuroré vetém 213 jané né detyré , pasi 50 prokuroré jang t&
pezulluar nga KPK ( dhe 49 paguhen me 75% e 1 prokuroré paguhet me 50%).

Aneksi-2.Raporti i shpenzimeve té programit sipas artikujve pér periudhén Janar-Dhjetor

2023.
000/Leké :
PROGRAMI BUXHETI | BUXHETII | BUXHETII REALIZIMI %
01110 “NE | RISHIKUAR | PERIUDHES PER E
FILLIMTE | VJETOR | RAPORTUESE | PERIUDHEN | REALIZIMIT
‘ VITIT 2023 | 2023 'RAPORTUESE
Shpenzime korrente 2,410,500 | 3,361,372 | 3,361,372 | 3,345,595 99.5
arti.(600+601+602+605+606) ’ /
Investime 210,000 144,400 144,400 91,028 63
(230+231) ‘
- TOTALI 2,620,500 | 3,505,772 | 3,505,772 3,436,623 98
000/Leké : _
PROGRAMI BUXHETI | BUXHETI1 | BUXHETII REALIZIMI %
01110 FILLIM TE | RISHIKUAR | PERIUDHES " PER E
VITIT 2023 | VJETOR | RAPORTUESE | PERIUDHEN | REALIZIMIT
2023 RAPORTUESE
Shpenzime korrente artikulli | 1,831,670 | 2,741,484 | 2,741,484 2,740,255 100
Paga (600) ‘ :
Shpenzime korrente artikulli | 223,500 | 248,057 248,057 243,963 98
Sigurime shogérore (601)
Shpenzime korrente artikulli | 355,1 80 365,762 365,762 355,328 97
Shpenzime operative (602) |
- Shpenzime korrente artikulli 150 150 150 134 89
Transf. per
orga.nderkometare (605) » _
Shpenzime korrente artikulli 0 5,919 5,919 5,915 100
Tranferta per buxhetet '
familjare (606)
Investime 210,000 144,400 144,400 91,028 63
(230+231)

“Artikulli 600 + 601” - Buxheti vjetor n& “Shpenzime personeli” pér kété program né fillim
t& vitit &shté 2,055,170 mijé leké. Buxheti pér periudhén raportuese &shté 2,989,541 mijé
leké dhe realizimi faktik 2,984,218 mijé leké ose realizuar né masén 99.82% (1€ rakorduara
edhe me sistemin AFMIS). Ndryshimet ligjore n& shpenzimet e personelit ( ligji 33/2023,




VKM nr. 325 e 326, daté 31.05.2023) u shoqéruan me njé efekt t&€ réndésishém financiar pér
kéts artikull.Me kérkesé t& Prokurorisé s& Pérgjithshme dhe miratim t& Ministrisé s€
Financave dhe Ekonomisé ( me shkresat e sipércituara) &shte alokuar fond shtesé ne kéte
artikull (600+601) né shumén 934,371 mijé leke. :

“Artikulli 602” - Buxheti vjetor i alokuar n& “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime t& Tjera”
pér kété program &shté 355,180 mijé lekg, Pér periudhén raportuese buxheti gshté 365,762

- mijé lek& dhe éshté realizuar 355,328 mijé leké ose né masén 97% (& rakorduara edhe me
sistemin AFMIS).

Nga analiza e strukturés s¢ shpenzimeve buxhetore pér kété z& rezulton:

*36.54% t& totalit téshpenzimeve operative e z&éné shpenzimet nga t€ treté, ku shpénzinget
pér sigurimin dhe ruajtjen e godings zéné 86,783 mijé leké dhe shpenzimet pér elektricitet
22,654 mijé& leké ;posta dhe shérbim korrieri 12,416 mijé leké.

¥26.35% t& totalit t& shpenzimeve operative e z&n& shpenzimet e tjera opertative ku vendin

~ kryesor e z&né shpenzimet pér honorare rreth 88,432 mijé lek&.(detajimi sipas tabelés me
poshté ) :

¥12.45% t& totalit t& shpenzimeve operative e z&né shpenzimet pér mirémbajtje t& zakonshme
ku pjesa me e madhe i takon shpenzimit pér mirémbajtjen e paisjeve t& interceptimit.

#923% e shpenzimeve operative e zéné shpenzimet pér materiale zyre dhe t€ pérgjithshme
~ ku pjesa me e madhe shkon pér blerje kancelari dhe materiale pér funksionimin e zyrave.

#7.11% e totalit t& shpenzimeve operative i pérket shpenzimeve t& transportit ku pjesa mé€ e
madhe shkon pér shpenzime pér blerje karburant e vaj rreth 21,353 mijé leké.

*3.11% e totalit t&¢ shpenzime operative &shté shpenzuar pér likujdim t& ekzekutimit t&
vendimeve gjyqésore, rreth 11.359 mijé leké.

Shpenzimet pér ruajtjen fizike t& godinés me subjektin “ILLYRIAN GUARD SHA”, nga
viti né vit vijné né rritje. Késhtu shpenzimet e ruajtjes fizike nga 92,373mijé lek& né vitin
2022, arritén né 86,783 mijé leké né fund t& vitit 2023 ( ku numri i prokurorive u reduktua
ndjeshém nga zbatimi i hartés s& re t& gjyqésorit). ’ '

Leké :
Gjendja Krijuar Likujduar Gjendja
Pershkrimi ne gjate gjate ne
01.01.2023 | periudhes periudhes 31.12.2023
raportuese raportuese
Akte eksp-mjeko-ligjor | 74,465,600 26,591,551 360000 100,401,151
Akte eksp K/zjarrit 1,689,820 - 0 1,689,820
Perkthyes 232,920 2,698,875 2,825,675 106,120
Avokat 589,600 9,083,800 9,079,800 593,600
Eksperte te ndryshem | 14,402,070 | 71,469,005 69,783,877 15,998,098
Shpenzime publike ' ,
kadastrale 2,498,200 9,184,200 6,404,000 5,278,400
TOTALI 93,878,210 119,027,431 88,453,352 124,067,189




Sic shihet edhe nga t& dhénat e mésipérme jané rritur shumé detyrimet e papaguara pér keté
grup shpenzimesh. ‘ ’ v . T J

“Artikulli 605” Transferta korrente té huaja”: Fondi i miratuar pér kété artikull éshté 150
mijé leké dhe realizimi 134 mijé lek&. Prokuroria e Pérgjithshme e Republikés s& Shqipérisé
éshté anétare né Shoqatén  Ndérkombétare té té Drejtés Penale (International
Association of Penal Law — IAPL) dhe né kuadér t& anétarésimit né kété Shoqaté,
mbéshtetur né nenin 148/b shkronja “c” ¢ Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé dhe nenit
38 pika 2, shkronja “c” e ligjit nr. 97/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé
né Republikén e Shqipérisé”, ka detyrimin t& kryej& pagesén e kuotés institucionale vjetore té
anétarésimit né shumén 110 €. :

Gjithashtu ,Prokuroria e Pérgjithshme e Republikés s& Shqipérisé &shté anétare né Shoqatén
' Ndérkombétare t& Prokuroréve (IAP), i cili éshté Rrjeti Ndérkombétar i Prokuroréve té

Pérgjithshém, ka detyrimin té kryejé pagesén e kuotés institucionale vjetore té anétarésimit
né shumén 1000 €.

“Artikulli 606” - Buxheti vjetor n& “Transferta pér Buxhetet Familjare dhe Individe” pér
programin 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim” ne fillim te vitit 2023, gshté 2.900
mijé leké, pér periudhén raportuese &shté 5,919 mijé leké dhe realizuar né masén 5,915 mijé
leké ose 100%.Ky fond &shté pérdorur vetém pér ndihmé& t& menjéhershme pér raste
fatkeqesie, arsye shéndetésore dhe pér personat q¢ mbushin moshén e pensionit si dhe per
démshpérblimin e punonjesve q& u larguan nga detyra si rezultat i hartés s& re t& gjyqésorit
por gé ky fond u alokua nga llogaria ekonomike “602” mbéshtetur edhe n& Udhézimin

Plotésues t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 19.01.2023 ‘Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2023 pika 67.

“Artikulli 230”.Buxheti vjetor i alokuar né& ‘Shpenzime kapitale t& patrupéZuara” né shumén
1,690 mijé leks, i detajuar vetém pér njé produkt “Projekt i rikonstruksionit pér godinén €
Dibres” prokuruar nga Aparati i PP dhe realizar 100%.

Nisur sa mé sipér né fillim t& vitit kishim parashikuar 60.000 mj& leké pér projekte pér
ndértim t& godinave & reja né prokurorité e rretheve Durrés, Fier Tirang, Lezh& dhe Apeli
Tirané n& bashk&punim me Késhillin e Larté Gjyqésor, edhe sipas direktivave t& BE-s& per
sistemin e drejtésisé. Pércaktimi i kétij fondi pér hartim projektesh &shté béré né ményré t&
pérafért bazuar né VKM nr.34, daté 11.05.2018 “Pér miratimin e manualit & tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim punimesh” P&r shkak t&
véshtirésive né hartimin e projekteve dhe procedurave pér leje ndértimi kérkuam rialokim &
kétij fondi e cila u miratua me shkresén e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé
nr.12293/1,daté 03.08.2023 si shtesé pér rikonstruksionin e godings s& Prokurorisé Dibgr.

- Artikulli 231”Buxheti vjetor pér shpenzime kapitale i rishikuar &sht& 144.400 mijé leké,
ndérsa realizimi &shté 91,028 mijé leké ose realizuar 63%.

rodukt es (12023 @ |
Rikonstruksion godine 000/lek& 77,275

Paisje kompjuterike 000/lek& .| 22,140

Paisje zyre te blera . 000/leké | 4,070




Orendi zyre te blera 000/1ek& 1,670 1,225

TV SH+takes doganore 000/leke 910 738
Projekti godines Diber 000/leké 1,690 1,687
Blerje autovetura 000/lek& 23,625 23,625
Blerje motociklete

000/leké 120 120
Blerje e instalim kondicionere 000/lek& 12,900 12,628
TOTALI 144,400 91,028

Plani vjetor i miratuar né fillim t& vitit pér shpenzimet kapitale ka geng 210,000 mijé lekg,
plan i cili u pakésua me AN.nr.6 daté 14.12.2023 pér 65.600 mije leké.Plani i rishikuar &sht&
144,400 mijé leké dhe realizimi 91,028 mijé leké ose 63 %.

Ky mosrealizim ka ardhur pér shkak t& anullimit t& kontratés me firmén fituese per
rikonstruksionin e godings sé Prokurorisé Dibér e cila ishte shumé mbrapa me realizimin €
punimeve sipas kushteve t€ kontratés.

Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit t&€ treguesve té performancés té

programit —produkteve t& programit 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”
pér vitin 2023.

Buxheti i alokuar né fillim t& vitit pér Prokuroring e Pérgjithshme n€ két€ program, gshté

210,000 mijé leké, buxheti i rishikuar ésht& 144.400 mijé leké , ndérsa realizimi vjetor gshté
91,028 mij€ leké ose 63%.

Realizimi i produkteve paragitet si mé& poshté:
*Produkti M280016-“Rikonstruksion godine” - Njésia matése nr. institucioni

Buxheti i alokuar pér kété produkt pér vitin 2023 &shté 77,275 mijé leke. Realizimi vjetor
&shté 25,173 mijé leké dhe u pérket gjashté institucioneve.

N& kété produkt, pér vitin 2023 u parashikua té realizohen punime sipas kontratés s& lidhur
me objekt ’Rikonstruksion i godinés Diber’ me vleré 58.406 mijé leké me TVSH dhe u
realzua vetém 7.111 mijé leké. Ky prokurim u krye nga Aparati i Prokuroris€ s¢ Pérgjithshme
por nuk u realizua pér shkak t& mosplotesimit t€ kushteve t& kontratés me subjektin fitues.Ky
investim ishte i domosdoshém né kuadrin e hartés sé re t& gjyqésorit ku prokuroria Dibér u
bashkua me Prokuroriné Mat. Pér Prokuroring e rrethit Tirané ishte planifikuar
rikonstruksion i godings dhe rrjetit elektrik né shumén 18,239 mijé leké , investim iciliu
relizua plotésisht né shumén 17,570 mijé lek&.Pér prokurorité Berat,Gjirokastér,Korce, Apeli
Tirané ishin planifikuar rikonstruksione t& pjeséshme t& cilat u realizuan plotésisht.

Produkti:M280019 “Blerje Pajisje Kompjuterike”- Njésia matése — copé.

Fondi i planifikuar pér kété produkt ishte 22,140 mijé leké dhe realizimi 22,132 mijé leké. U
realizua blerja e 253 copé paisjeve t& ndryshme informatike.

Produkti: 18AF502 -“Blerje Pajisje zyre” - Njésia matése - nr. copé.

Ky produkt ishte parashikuar né& shumén 4,070 mijé lek& dhe &shté realizuar né vlerén 3,700
mijé lek& pér shtaté prokurori dhe &shté pérdorur pér blerjen e rafteve t& arshivés pér
prokurorité qé u bashkuan né kuadér t& hartés s& re t&€ gjyqésorit.



Produkti M280025 - “Blerje Orendi pér Zyra” - Njésia matése - nr.copé

N& kéts produkt pér vitin 2023, jané pérfshiré shpenzimet e realizuara pér blerje karrige €
tavolina p&r nevojat ¢ tre prokurorive ( 35 cope ).Plani ishte 1,670 mijé leké dhe realizimi
1,225 mijé leké. Eshté realizuar plotésisht.

Produkti 22AE902 “Projekte”.

Shuma e planifikuar n& vlerén 1,690 mijé leké pér projektin e godinés Dibér &shté realizuar
plotésisht.

Produkti M280018’ Autovetura té Blera”.

Pér vitin 2023 jané bleré 8 autovetura me vleré 23,625 mijé lekg, investim i realizuar
plot&sisht.

Produkti M280035’Blerje dhe instalim kondicioneri’

Shuma e planifikuar pér vitin 2023 ka qené 12,900 mijé leké, realizimi plotésisht n& vlerén

12,628 mijé lekg, e planifikuar pér katér prokurori ku vleren mé t&€ madhe e ka sistemi 1
kondicionimit né Prokuroriné Elbasan.

Produkti M280035’Taksé doganore+tvsh’.

Ky produkt &shte planifikuar pér pagesa t& ndryshme t& taksés doganore.

Té& ardhurat jashté limitit.

Pér periudhén Janar- Dhjetor 2023, kemi pérdorim t€ t& ardhurave pér shpenzime operative
21mijé leké. Konkretisht, Prokuroria Rrethit Fier ka pérdorur kéto t€ ardhura pér likujdim t€
shpenzimeve pér avokat.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

NEPUNESI AUTORIZUES I KOMANDUAR




Periudha e Raportimit 12-2023

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés | Shpenzimeve t& Ministrisé/institucionit Buxhetor

Sekretari i Pérgjithshém

Data

27.02.2024

néflekd
S Enwi i Gruplt l
L 4 Vit 'pagi‘aﬁgdfxt&s{ 2027
7 Shpenzime: & reé(%zxg&;q?
< Faktie G
H : L CAviuey
Sh sipas prog|
Kodi i Programit \ Emértimi

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2,205,906,431.09 100{ 2,620,500,000.00 100( 3,505,771,822.00 100| 885,271,822.00| 3,436,623,186.57 100| 69,148,635.43 98
Totali i te ise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 2,205,906,431.09 100| 2,620,500,000.00 100| 3,505,771,822.00 100| 885,271,822.00| 3,436,623,186.57 100| 69,148,635.43 98

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 76,300.00 21,000.00

 Totali Shpenzimeve te Ministrisé 2_,205,982,731 .09 3,436,644,186.57

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artikulli Emértimi

600 Paga 1,562,875,612.00 71| 1,831,670,000.00 70| 2,741,483,941.00 78| 909,813,941.00| 2,740,254,584.00 80 1,229,357.00 100
601 Sigurime Shoggrore 186,634,460.00 9 223,500,000.00 9| 248,056,945.00 7] 24,556,945.00 243,963,312.00 7 4,093,633.00 98
602 Malira dhe Shérbime t& Tiera 335,120,315.29 15 355,180,000.00 14 365,762,172.00 10 10,582,172.00 355,328,108.57 10{ 10,434,063.43 97|
603 Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
605 Transferta Korente t¢ Huaja 137,529.00 0 150,000.00 0 150,000.00 0 0.00 133,490.00 0 16,510.00 89
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 12,336,053.00 1 0.00 0 5,918,764.00 0 5,918,764.00 5,915,464.00 0 3,300.00 100
Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,097,103,969.29 95| 2,410,500,000.00 92| 3,361,371,822.00 96| 950,871,822.00| 3,345,594,958.57 97| 15,776,863.43 100
230 Kapitale té Patrupézuara 2,984,128.00 0 0.00 0 1,690,000.00 0 1,690,000.00 1,686,898.00 0 3,102.00 100
231 Kapitale té Trupszuara 105,818,333.80 5 210,000,000.00 8 142,710,000.00 4| -67,290,000.00 89,341,330.00 3| 53,368,670.00 63
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 108,802,461.80 5 210,000,000.00 8 144,400,000.00 4{ -65,600,000.00 91,028,228.00 3| 53,371,772.00 63
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
Totali Shpenzime Kapitale 108,802,461.80 5 210,000,000.00 8| 144,400,000.00 4| -65,600,000.00 91,028,228.00 3| 53,371,772.00 63
Totali i Shpenz. te 2,205,906,431.09 100| 2,620,500,000.00 100| 3,505,771,822.00 100| 885,271,822.00| 3,436,623,186.57 100 69,148,635.43 98

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 76,300.00 21,000.00

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 2,205,982,731.09 3,436,644,186.57

Numri i punonjésve B g 0 / 0}
Emi Luan ABAZI
Firma



ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 12-2023
Periudha Artikujt buxhetore
Kodi Kodi1 Emrtimi | Kapitulli raportuese Buxheti 230 231 600 601 602 603 604 605 §06 Total
Ministrisé -| Kapitullit : Periodike Shpenzime  Shpenzima Pagat Kontrib:e Malra dhe Subveci- . nz;:::: " Transfer. Transferta por Buxhétat
-INjetore Kapitale t8 Patrupbzuara Kapitale t8 Trupszuara Sigurimeve Shogérore Sharbime: net “ rendshm y Korrente te Huaja | Famfare dhe Inaividst Total
28 01. |Nga Buxheti 2023 Plani fillestar 0 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 . 150,000 0 2,620,500,000
28 01 . |Nga Buxheti 2023 Plani i rishikuar 1,690,000 141,800,000f 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764| = 3,504,861,822
28 01  |Nga Buxheti 2023 Fakti 1,686,898 88,603,299 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 0 133,490 5,915,464 3,435,885,156
28 01 ' |Nga Buxheti 2023 Angazhime 0 51,298,014 . 0 0 996,081 0 0 0 0 52,294,095
28 04  |TVSH, Detyrim Doganor 2023 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 04.. [TVSH, Detyrim Doganor 2023 Plani i rishikuar 0 910,000 0 0 0 0 0 0 0 910,000
28 04 * |TVSH, Detyrim Doganor 2023 |Fakti 0 738,031 0f 0 0 0 0 0 0 738,031/
28 04 . |TVSH, Detyrim Doganor 2023  ‘|Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
28 Total ' 2023 Plani fillestar 0 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000 0 2,620,500,000|
28 Total 2023 Plani i rishikuar 1,690,000 142,710,000 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764 3,505,771,822
28 Total 2023 Fakti 1,686,898 89,341,330 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 0 133,490 5,915,464 3,436,623,187,
28 Total 2023 Angazhime 0 51,298,014 0 0 996,081 0 0 0 0 52,294,095
28 Ndryshimi ne vlere absolute 2023 3,102 53,368,670 1,229,357 4,093,633 10,434,063 0 0 16,510 3,300 69,148,635
28 Realizimi ne % 2023 100 63 100{ 98 97| .0 0 89 100 98
28 06 |Nga té ardhurat jashté limitit 2023 Fakti 0 0 0 o . 21,000 0 0 0 0 21,000
28 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2023 Angazhime . 0 0 0 0 7\ 0 [s]8 ) 0 0 K 0
Emi Valentina HAZIZAJ || 1 - Envi Luan ABAZI
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit|Firma | 61] Sekretari | Pérgjithshém  |Firma
Data 27.02.2024 ! ' Data 27.02.2024

YR




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit 12-2023
M'::;:is br';;:;""i Emértiml | Programit viti Tipi i Buxhetit Art. 230 A231 Art. 600 Art. 601 Art. 602  Art.603 Art. 604 Art. 605 Art, 606 Total
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2023 - |Planifillestar 0 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000{ - 0 2,620,500,000
28 01110 . Planifikimi, M himi dhe Administrimi 2023 Plani i rishiku 1,690,000 142,710,000 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764 ~ 3,505,771,822
28 01110 - Planifikimi, M himi dhe Administrimi 2023 |Shpenzime faktike 1,686,898 89,341,330 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 [1]} 133,490 5,915,464 3,436,623,187
28 | 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2023 - |Angazhime 0 51,298,014 - 0 0 996,081 0 0 0 0 52,294,095
28 Ndryshimi ne vlere absolute 2023 : 3,102 53,368,670 1,229,357 4,093,633 10,434,063 0 0 16,510 3,300 69,148,635
28 Realizimi ne % 2023 100 ) 63 100| 98 97 0 0 -89 100 98
28 Te ardhura jashte limiti 2023 Shpenzime faktike 0 0 0 ) 0 21,000 0 0 0 0 . 21,000]
28 Total i Ministrisé/Institucionit 2023 Plani fillestar 0 ' 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000 0 2,620,500,000
28 Total i Ministrisé/Institucionit 2023 [Plani i rishikuar 1,690,000 142,710,000 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764 3,505,771,822
28 Total i Ministrisé/Institucionit 2023 Shpenzime faktike 1,686,898 89,341,330 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 0 133,490 5,915,464 3,436,623,187 ‘
28 Total i Ministrisé/Institucionit 2023 Angazhime 0 51,298,014 ) 0 0 996,081 0 0 0 0 52,294,095,
28 Numri i punonjesve né Total ' . 2023 Plani fillestar 0
28 Numri i punonjesve né Total - 2023 Plani i rishikuar 0
28 Numri i punonjesve né Total 2023 Numri faktik ) o
3.
T Envi Valentina HAZIZAJ | I Emi Luan ABAZ|
Drejtucsi | Ekipit Menaxhues & Programit Firma L/ 1/’ - Sekretarl | Pérgjithshém |Firma
: Data 27.02.2024 ¢ Data 27.02.2024
T R




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

Periudha e Raportimit 12-2023
nelleke

Efnei i Gripit " Kodiigmpit -
. sipas
Kodi i Programit ’ Emértimi ' - ) ] : )
600 Paga ) 1,562,875,612.00 100] 1,831,670,000 100 2,741,483,941 100 909,813,941] 2,740,254,584.00 100 1,229,357 100f|
601 Sigurime Shogérore 186,634,460.00 98| - 223,500,000 98] 248,056,945 243,963,312.00 98 4,093,633 98
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 335,120,315.29 . 97| ' 355,180,000 97 365,762,172 355,328,108.57 97 10,434,063 97
603 Subvencione 0.00 0 : 0 0 : 0 0.00 0 0 0
604 - Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0 0 0 - 0 0.00 0 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 137,529.00 89 150,000 89 150,000 133,490.00 89 16,510 89
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 12,336,053.00 100 0 100 5,918,764 - 5,915,464.00 100 3,300 100
Néntotali Shpenzime Korente 2,097,103,969.29 100/  2,410,500,000 100| 3,361,371,822 3,345,594,958.57 100 15,776,863 100
230 Kapitale té Patrupézuara 2,984,128.00 100] - 0 100 1,690,000 1,686,898.00 100 3,102 100
231 Kapitale t& Trupézuara 105,818,333.80 63| 210,000,000 63 142,710,000 _89,341,330.00 63 53,368,670 63
N& li Shpenzime Kapitale me fi 108,802,461.80 63 210,000,000 63 144,400,000 91,028,228.00 63 53,371,772 63
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 of 0 o] .- 0 0.00 0 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0 0|
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi 0.00 0 0 0 0 0.00 .0 0 0|
Totali | Shpenzimeve Kapitate 108,802,461.80] 63 210,000,000 63 144,400,000 91,028,228.00 63 §3,371,772 63
Totali | Shpenzimeve Buxhetore té Programit 2,205,906,431.09 98| 2,620,500,000 98| 3,505,771,822 3,436,623,186.57 98 69,148,635 98
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 76,300.00 21,000.00
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) .. 0.00 S 0.00(.
Totali i Shpenzimeve t& Programit 2,205,982,731.08 3,436,644,186.57
Shpenzimet sipas produkteve t& programit buxhetor
Artikulti . Emértimi ) . . . . .
Totali i Shpenzime Korente ) 2,097,103,969.29| 95|  2,410,500,000 92| 3,361,371,822 96 950,871,822| 3,345,594,958.57 97 15,776,863 100
Kodi i produktit |Emertimi ) i )
92801AA _ |Dosje te perfunduara -2,097,103,969.29 95|  2,410,500,000 -~ 92| 3,361,371,822 .96 950,871,822| 3,345,594,958.57 97 15,776,863 100,
: - |Totali Shpenzime pér Investime 108,802,461.80 5| . . 210,000,000 8 144,400,000 4| - -65,600,000 91,028,228.00 3 53,371,772 63|
Kodi i produktit |Emertimi . : ) . s ] :
18AF502 Blerje paisje zyre : . 1,565,240.00 0 1,200,000 .0 .. 4,070,000 0 2,870,000 3,700,252.00 0 369,748 91
18AF602 Blerje motogikiete P . 0.00 0 0 0 120,000 0 120,000 120,000.00 0 0 100
22AES02 Projekte (Studime projektime) 0.00 0 60,000,000 2 1,690,000 0 -58,310,000 1,686,898.00( - 0 3,102 100
22AF001 Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS . _°0.00 0 50,000,000 2 0 0 -50,000,000 0.00 0 0 0|
M280001 Paisje S 0.00 0 .0 0] . 0 . . 0.00 0 0 ~_ 0]
M280015 Blerje Autoveture ) 13,200,000.00 1 10,000,000 0 23,625,000 1 13,625,000 23,625,000.00 A Y 100
M280016 Rikonstruk.godine L 67,028,143.00 3 42,000,000 0 77,275,000 2 35,275,000 25,173,184.00 1 52,101,816 33
M280018 | Blerje kondicioneri . 0.00 0 7,000,000 0 12,900,000{ 0 5,900,000 12,628,518.00 .0 271,482 98|
M280019 - |Pajisje kompjuterike ' 16,230,040.80 1 36,800,000 1 22,140,000 1 14,660,000 22,131,601.00 1 8,399 100
M280024 Projekti | godines 2,984,128.00 0 0 0 ) 0 0 0 0.00 0 0 0|
M280025 . |Blerje orendi zyre 6,542,863.00 0 3,000,000 0 1,670,000 [¢] -1,330,000 1,224,744.00 0 445,256 - 73
M280027 Fond i ngrire - : ) 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 of 0
M280035 Zhdoganim 0.00 0 ‘0 0 910,000 0 910,000( - 738,031.00 0 171,969 81
- M280037 Vendosja e sistemit me kamera 476,068.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0|
M280038 Blerje mjete € paisje te tiera teknike 775,979.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 []
M280053 Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce 0.00 0 0 0 0 0 .0 0.00 0 0 0|
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi im t& brendshéi 108,802,461.80 5 210,000,000 8 144,400,000 4 -65,600,000 91,028,228.00 3 53,371,772 63
Kodi i produktit |Emertimi ‘ e, ‘
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi im t& huaj 0.00 0 0 0 0.00 0 0 0
Total Shpenzime nga té ardhurat jashté timitit (Kap 08} 76,300.00 100 21,000.00 100
i Shpenzime korente nga t& ardhurat jasht? limitit {Kap 06) 76,300.00 100 21,000.00 100
Kodi'i produktit |Emertimi :
92801AA Dosje te perfunduara 76,300.00 100 21,000.00 100
Kodi i produktit |Emertimi .
Totali | Shpenzimeve t8 Programit 2,205,982,731.08 - 2,620,500,000 3.508,774,822 3,436,644,186.57 69,148,635
e. o )
oreftoest i x| EML_Valentina HAZIZAJ 1V Aq Erri Luan ABAZI N
Menaxhues & Firma a7 Sekretari | Pérgjithshém Firma x
Programit Data 27.02.2024 - %ﬁ’ AN Data 27.02.2024



RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 12-2023
Periudha Artikujt buxhetore
’ raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Mm'r:sa w:::r:m Emértimi i Programit o értimi i e Buxheti
Perlodil Shpenzime Kapitale te Shpenzime Kapitale t& Kontiib. Siguri - ¢
. . Iietore ’;":x:::w‘:’a“ “’:"up;u":a ale Pagat ""Sh‘;qé‘m’““e Mailra dho Shérbime Subveci-net T‘""zxx::;f“f""’ Transfer Korrente te Huaja 1;::‘“7;‘"::; mx‘ Total
Planifikim, Menaxhimi dhe -
- 28 01110 Administriml 01  |NgaBuxheti 2023 Plant fillestar 0 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000 0 2,620,500,000

Planifikimi, Menaxhimi dhe "

28 01110 Administrimi 01  |NgaBuxheti 2023 Plani i rishikuar 1,690,000 141,800,000 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764 3,504,861,822
Planifikimi, Menaxhimi dhe

28 01110 A dmlnlslr;ml 01 . |NgaBuxheti 2023 Fakti 1,686,898 88,603,299 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 -0 o] 133,490 5,915,464 3,435,885,156

! " | Planifikimi, Menaxhimi dhe B

28 01110 Administrimi 01  |NgaBuxheti 2023 Angazhimé 0 51,298,014 0 0 996,081 0 0 1] 0 52,294,095/
Planifikimi, Menaxhimi dhe N

28 01110 Administriini 04  |TVSH, Petynm Doganor 2023 Plani fillestar [} 0 0 0 0 [} 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe . T

28 01110 Administrimi ) ) 04 |TVsH, Detyrim Doganor 2023 Plani | rishikuar 0 910,000 0 [4] 0 ] [} 0 0 0 910,000
Planifikimi, Menaxhimi dh .

28 01110 Administriml 04  |TVSH; Detyrim Doganor 2023 Fakti 0 738,031 0 0 0 .0 0 0 0 738,031
Planifikimi, Menaxhimi dhe . . §

28 ) 01110 Administril 04 - |TVSH, Detyrim Doganor 2023 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol
Planifikimi, Menaxhimi dhe’ i

28 01110 Adminiétrimi Total 2023 Plani fillestar [¢] 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0, 0 150,000 ] 2,620,500,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe X

28 01110 Adminlstri] Total 2023 Plani  rishikuar 1,690,000 142,710,000 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 [ 0 150,000 5,918,764 3,505,771,822
Planifikimi, Menaxhimi dhe )

28 01110 - Administrimi Total 2023 Fakti 1,686,898 89,341,330 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 s} 133,490 5,915,464 3,436,623,187
Planifikimi, Menaxhimi dhe i :

28 01110 adminstrimi Total 2023 Angazhime 0 51,298,014 0 0 996,081 0 -0 ) 0 52,294,095

28 01110 |Ndryshimi nevlere absolute 2023 3,102 53,368,670 1,229,357 4,093,633 10,434,063 -0 0 16,510 3,300 69,148,635

28| 01110 |Reslizimine% 2023 100 .63 100 98 97 0 0 89 100 —

28 01110 | Te ardhura jashte limiti [ 2023 [rakt [ 0 0 [} 21,000 0 [} 0 0 21,000]|

M =
: Emri V ina HAZIZAJ \ Emii Luan ABAZI
Drejtuesi i:::;::r‘nnxhues 113 Frma N l ) \ . Selfrehri_l Fima JJ/
Data 27.02.2024 -~ J oata 27.02.2024 | [Lfd
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Periudha e Raportimit 12-2023

ANEKS! nr.2 Raporti | perfor

& prodt

té pragramit

nisfleks

rTe

%“&1 o

Ko
~Kodi | programit ST G
~ e - Periudhy Rﬂpﬁugsvev
Stpaiisiigt Faie 1 o o e Faitih:
o s 1 ;
me . D "

92801AA  |Dosje te perfunduara numer dosjesh ~2,097,103,969 44,058 2,410,500,000 54,712, 44,058] . 3,361,371,822 76,204 44,058 3,345,594,959 75,936 21,224 “358]
18AF502 Blorjo paisjo zyre cop.e 2 1,565,240 782,620 30 1,200,000 40,000 30 4,070,000 135,667 -7 3,700,252 528,607 -254,013 488,607 392,940“
18AF602 Blerjo motogikiote cope 0} . ' . 0 1 120,000 120,000 1 120,000] . .. 120,000
22AE902 Projaido (Studime projaktime) cope 0 8 60,000,000 7,500,000 1 1,690,000 1,690,000 1 1,686,898 -1,686,898 -5,813,102 -3,102)
22AF001 Program i Menaxhimit te Rastovo CAMS cope 0 1 50,000,000 50,000,000 " 0 0 0
M280001 Palsjo ) nr prokurorish 0 0 0 [ 0 0 0 '
M280015 Blarje Autoveturo cope i 13,200,000 5 10,000,000 2,000,000 8 23,625,000 2,953,125 8 23,625,000 2,953,125 953,125, 0of
M280016 | Rikonstruk.goding nr prokurorish 67,028,143 3 42,000,000 14,000,000 6 77,275,000 12,879,167 6 25,173,184 4,195,531 29,804,469 8,683,636
M280018 | terjo kondicionari cope [} 1 7,000,000 7,000,000 1 12,900,000 12,900,000 36 12,628,518 350,792 6,649,208 12,549,208
M280019 Pajisjo kompjutarike cope 16,230,041 100 36,800,000 ' 368,000 100 22,140,000 221,400 253 22,131,601 87,477| -280,523| . -133,923|
M280025 Blorje orendi zyre cope ( sete ) 6,542,863 20 3,000,000 150,000 20 1,670,000 83,500 35} 1,224,744 34,993 -115,007 -48,507]
M280035 |Zhdoganim 0 . 0 1 910,000 910,000 1 738,031 738,031 738,031 -171,969|
M280037 Vendosja e sisterit me kamera nr.prokurorish 476,068 ] . 0 0 0 0 0 0

T |Total 2,205,906,431. 2,620,500,000 3,505,771,822 3,436,623,187

3 nga pé 1t Jasht limitit (Nga kapitulli
06)

92801AA Dosie te porfunduara numer dosjesh 76,300 0| 0| 21,000

T Total 76,300 0 0| 21,000
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Aneksi 3.1 Raporti i performancés s& produkteve t& programit sipas artikujve

Periudha e Raportimit 12-2023
Artikujt buxhetore
Mf’;’: s | » Kodii ' Emértimi | Programit wKZ:L’m Emértimi | Produktit Tipi | Buxhetit sasla 230 231 600 601 602 603 604 605 506
nistrisé | Programit o Total Shpenzime Shperzime P Kontribe Malira dhe Subveci- Té Tiera Transfer. Transferta pér Bushetet
Kapltalo ta Patrupdzuara | Kapitale té Trupézuara 9at Sigurimeve Shoqérore Sherbime net Transfer.Korrente Korrente t& Huaja Familjare dhe Individét
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 0110 | nistrimi 92801AA {Dose te perfunduara Plani fillestar 44,058 2,410,500,000 o 0 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000 0
Planifikiml, Menaxhimi dhe .
28 0110 | o istrim] 92801AA |Dosje te perfunduara Plani i rishikuar 44,058 3,361,371,822 0 0 2,741,483,941 248,056,945 365,762,172 0 0 150,000 5,918,764
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 0110 | i 92801AA |Dosje te perfunduara Fakti 44,058 3,345,594,959 0 0 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 0 [+] 133,490 5,915,464
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 Administrimi 18AFS02 |Blerje paisje zyre Plani fillestar 30 1,200,000 1,200,000 0 [} 0 [} ] 0 )
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 Administrimi 18AFS02 |Blerje palsje 2yre Plani i rishikuar 30 4,070,000 0 4,070,000 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 om0 |, i 18AFS502 |Blerje paisje zyre Faktl 7 3,700,252 0 3,700,252 0 0 0 0 0 0 0!
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 Administim 18AF602 |Blerje motogiklete Plani fillestar 0 o 0 0 ] ] 0 4] 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 Adminlstrimi A 18AF602 |Blerje motogiklete Plani i rishikuar 1 120,000 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe B
28 01110 |\ nistrimi 18AF602 |Blerje motogiklete Fakti 1 120,000 0 120,000 o 0 0 [¢] 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Plani fillestar 8 60,000,000 0 60,000,000 0 0 t [¢] 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 010 | istrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Plani i rishikuar 1 1,690,000 1,690,000 0 0 0 0 0 0 0 ]
Planifikimi, Menaxhimi dhe " "
28 01110 Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Fakti 1 1,686,898 1,686,898 0 0 0 o 0 0 0 ]
Planifikimi, Menaxhimi dhe " "
28 01110 | etrimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Plani fillestar 1 50,000,000 0 50,000,000 0 0 0 0 0 0 0]
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 Administimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Plani i rishikuar 1 [o] ) 4] 0 0 ] 0 0 0 0|
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 010 | it 22AF001 |Programi | Menaxhimit te Rasteve CAMS Fakti ] 0 Y] 0 0 0 ] 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 | o etrimi M280001 Paisje Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe N
28 01110 Administrimi M280001 |Paisje Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 o V] 0 0 0 1]
Planifikimi, Menaxhimi dhe N
28 01110 | o istrimi M280001 |Paisje Fakti ] 0 ] 0 0 0 0 ] 0 1] 0
28 o111 | Panifikimi, Menaxhimi dhe M280015 [Blerje Autoveture Plani fillestar 5 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0 0
Administrimi oo i 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Plani i rishikuar 8 23,625,000 0 23,625,000 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe N
28 01110 | i istrimi M280015 |Blerje Autoveture Fakti 8 23,625,000 o 23,625,000 0 0 0 0 0 0 0|
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine Plani fillestar 3 42,000,000 0 42,000,000 0 0 0 0 0 0 0
N P himi dhe "
28 01110 Adminlstrimi M280016 |Rikonstruk.godine Plani i rishikuar 6 77,275,000 0 77,275,000 0 0 0 ] 0 0 0
{Planifikimi, Menaxhimi dhe "
28 01110 Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine Fakti 6 25,173,184 0 25,173,184 0 [} 0 0 0 0 [
Planifikimi, Menaxhimi dhe . R
28 01110 Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Plani fillestar 1 7,000,000 0 7,000,000 ] 4] o] 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe . N . . .
28 01110 Administriml M280018 |Blerje kondicioneri Plani | rishikuar 1 12,900,000 0 12,900,000 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Fakt 36 12,628,518 0 12,628,518 0 0 0 0 0 0 0
28 1110 |Pranifikimi, Menaxhimi dhe M280019 |Pajisie kompjuterike Plani fillestar 100 36,800,000 0 36,800,000 0 o 0 0 0 0 o
Administrimi
28 01110 Z '::"I'I','::'t':";n";""‘”"'"“""‘ M280019 {Pajisie kompjuterike Plani i rishikuar 100 22,140,000 0 22,140,000 0 0 0 0 0 o o
28 01110 Z';‘;’:‘::’t“r:m “f‘""‘"""“’dh“‘ M280019 |Pajisie kompluterike Faktl 253 22,131,601 0 22,131,601 0 0 0 0 0 0 o
Planifikimi, Menaxhimi dhe .
28 01110 Administsimi M280025 {Blerje orendi zyre Plani fillestar 20 3,000,000 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe
28 01110 | st M280025 |Blerje orendi zyre Plani 1 rishikuar 20 1,670,000 0 1,670,000 0 0 0 0 0 0 0
28 ot1zo  |Pranifikimi, Menaxhimi dhe M280025 [Blerle orendi zyre Fakt 35 1,224,744 0 1,224,744 ) ) 0 0 0 0 o
Administrimi
Planifikimi, Menaxhimi dhe
. d
28 01110 | o istrimi M280035 [Zhdoganim Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
28 01110  |Pranifikimi, Menaxhimi dhe M280035 |Zhdoganim Planii rishikuar 1 910,000 0 910,000 0 0 0 0 0 0 0
Administrimi
28 01110 Planifikimi, h.llenaxmmi dhe M280035 |Zhdoganim Fakti 1 738,031 0 738,031 0 0 [} 0 0 0 0|
Administrimi
28 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Plani fillestar 0 0 0 [} 0 0 [} 0 0 ] 0|
Administrimi
28 ot110 |Plenifikimi, Menashimi dhe M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Planii rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
Administrimi
28 01110 Z':“"ﬁ";'t’“ Menaxhimi dhe M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
iministrimt
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 2,620,500,000 0 210,000,000 1,831,670,000 223,500,000 355,180,000 0 0 150,000 0|
— - [T > enE 771 990 1 Ran nnn 12710000l 2 741.483.941 248.056.945 365.762.172 0 0 150,000 5,918,764




Totali i shpenzime buxhetore Fakti 3,436,623,187 1,686,898 89,341,330 2,740,254,584 243,963,312 355,328,109 133,490 5,915,464]
28 01110 Plamﬁklm!, Menahimi dhe 92801AA |Dosje te perfunduara Fakti 21,000 0 0 0 0 21,000 0 0|
Totali i shpenzimeve nga té Ardhura jashte limiti | Fakti 21,000 0 o 0 0 21,000 0 0
/I {\
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

M:"'I?;rv Prgg;:m Program Meaning ‘;er;r:‘;ig: ?: Output Code Output Meaning Type Title 2020 2021 2022 2023
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Target Qty 25,670 25,000 43,398 44,058
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Planned Cost 2,178,800,000, 2,240,000,000; 2,294,270,000 2,410,500,000"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Unit Cost (Planned) 84,877 89,600 52,866 12|
i f
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Revised 25,670 25,000 43,398 44,058
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Revised Cost 2,171,600,000{ 2,118,032,000; 2,143,017,000 3,361,371,822
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA | Dosje te perfunduara Unit Cost (Revised) 84,597 84,721 49,38 76,294
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA Dos;e”t"e perfunduara “Actual Qty 24,712 ,
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Actual Cost 2,053,162,647| 2,086,523,840| 2,097,103,969 3,345,594,959"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 92801AA |Dosje te perfunduara Unit Cost (Actual) 83,084, 2,086,523,840 2,097,103,969 75,936
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Target Qty 0 0 14 30|
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502  |Blerje paisje zyre Planned Cost 1,360,000 0 1,250,000 1,200,000(|
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502  |Blerje paisje zyre Unit Cost (Planned) 89,286 40,000
il
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Revised Qty 0 0 14 30"
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502  |Blerje paisje zyre Revised Cost 1,480,000 960,000 1,699,677 4,070,000]|
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Unit Cost l}evised) 121,406 ;!:?,5, 57"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Actual Qty 26 2 7,
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Actual Cost 938,399 578,280 1,565,240 3,700,252
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF502 |Blerje paisje zyre Unit Cost (Actual) 36,092 578,280 782,620
o 542,188 020 :
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete Target Qty
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete Planned Cost
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete Unit Cost (Planned)
5 i sorss rorsrass
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete ;Revised Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete i Revised Cost 0 0 0 120,000“
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 _ |Blerje motogiklete Unit Cost (Revised) 0 0 0 120,000
D
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogikiete Actual Qty 1
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 |Blerje motogiklete Actual Cost 0 0 0 120,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AF602 Blerje motogiklete Unit Cost (Actual) 0 0 0 120,000
Dev s Fakt B . i
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Target Qty 3
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 | Projekte (Studime projektime) Planned Cost 0 0 0 60,000,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Unit Cost (Planned) .0 0 0 7,500,000"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Revised Qty 1"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 |Projekte (Studime projektime) Revised Cost 0 0 0 1,690,000"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902  |Projekte (Studime projektime) Unit Cost (Revised) 0 0 0! 1,690,000"
1690, ﬂ“
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28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 | Projekte (Studime projektime) |Actual Cost 0 0 0 1,686,898"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AE902 {Projekte (Studime projektime) Unit Cost (Actual)
D o 85
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Target Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001  Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Planned Cost 0 0 0 50,000,000”
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te I_i_asteve CAMS Unit Cost (Planned 0 0 0 50,000,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 | Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Revised Qty 1
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Revised Cost 0 0 0 0"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 frogrami i enaxhimit te Rasteve CAM Unit Cost (Revised)
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 |Programii Menaxhimit te Rasteve CAMS Actual Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001  |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Actual Cost 0 0 0 0"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 22AF001 |Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS Unit Cost (Actual) 0 0 0 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 |Paisje Target Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 |Paisje Planned Cost 5,118,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 Paisje Unit Cost (Planned) 1,023,600
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 Revised Qty 5
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 Revised Cost 1,037,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 Unit Cost (Revised) 207,400
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 |Paisje Actual Qty 11 0]|
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 |Paisje Actual Cost 882,870 0 0 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280001 |Paisje Unit Cost (Actual) 80,261 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési glate iteve ' L R R o
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Target Qty 0 5 5
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture lPlanned Cost 0 15,000,000 10,000,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Unit Cost (Planned) 3,000,000 2,000,000"
Deviacioni  planit filestar pér njési gjaté viteve S o e - =1,000,000]
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Revised Qty 5 8"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture {Revised Cost 0 0 13,246,000 23,625,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture 'Unit Cost (Revised) 0 2,649,200! 2,953,125
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Actual Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Actual Cost 0 0 13,200,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280015 |Blerje Autoveture Unit Cost (Actual) 0 13,200,000
Deviacioni  kost 713,200,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine Target Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine Planned Cost 134,500,000 1,000,000 42,000,000,
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 | Rikonstruk.godine Unit Cost (Planned) 134,500,000 1,000,000 14,000,000/
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjats viteve - . i 134;500,000| ... -133;500,000% = 00,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 :Rikonstruk.godine Revised Qty | GI'
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine |Revised Cost 68,555,327 170,470,000 67,195,944 77,275,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 :Rikonstruk.godine {Unit Cost (Revised) 68,555,327 170,470,000 67,195,944’ 12,879,167
T : sies|  Asznagss 54316777
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine |Actual Qty 6
! PR Y Aara Aaa AAN T AAD AN aAr 47 104




28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280016 |Rikonstruk.godine Unit Cost (Actual) 67,549,744 151,341,298 67,028,143 4,195,531
Gévieciont Kestosts e o 1 83,791,551 84,313,155 . -62, 'J
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 {Blerje kondicioneri Target Qty 44 44 B 0 1
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Planned Cost 960,000 0 0 7,000,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Unit Cost (Planned) 21,818 0 7,000,000
D
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Revised Qt; 44 0 1
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Revised Cost 1,230,000 0 0 12,900,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Unit Cost (Revised) 27,955 0 12,900,0!
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Actual Qty 19 36
28 01110 |Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Actual Cost 1,043,182 0 0 12,628,518
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280018 |Blerje kondicioneri Unit Cost (Actual) 54,904 350,792,
Des stos fakt ‘ 97
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 P;jisje kompjuterike Target Qty 400 104 102 100"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Planned Cost 51,128,400 0 18,600,000 36,800,000"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Unit Cost (Planned) 127,821 0 182,353 368,000
Deviacionii planit fillestar pér njési gjateviteve: - 515 T i GRS e & : : ;
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Revised Qty 400 102 10(5
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Revised Cost 45,096,673 16,250,000 22, 140,000“
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 :Pajisje kompjuterike Unit Cost (Revised) 112,742 159,314 221,4OQ
Del : iéhi'kﬁérziﬁgr;'njésvi',g}éxé, Qit_ : _ ; s s i 89,506
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Actual Qty 107 i 253
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Actual Cost 45,096,673 6,864,593 16,230,041f 22,131,601
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280019 |Pajisje kompjuterike Unit Cost (Actual) 421,464 6,864,593 16,230,041 87,477
Deviacioni i kostos faktike parnjési gjate vitevs . T Gl T UG 03000 9,365,448] . . -16,142,564
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 |Projekti | godines Target Qty I ||
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 | Projekti | godines Planned Cost 0 0 0 ol
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 ;Projekti | godines Unit Cost (Planned) 0 0 0 0"
Deéviacioni | planit fillestar pér ajési gjaté viteve Bt N g S0 ol
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 (Projekti | godines Revised Qty “
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 |Projekti | godines Revised Cost 0 0 2,984,776 0“
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 |Projekti | godines Unit Cost (Revised) 0 0 2,984,776, 0
Déi/ié:ci:oﬁi la nit {& lSh uar "p'e;r:;\jésbir-gzjé‘t’ervi‘tevé. i o ) » 984,77
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 |Projekti | godines Actual Qty
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 |Projekti | godines Actual Cost 0 0 2,984,128 0
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280024 Projekti | godines Unit Cost (Actual) 0 0 2,984,128 0"
Deviaéion":fi{l&_)’_sﬂtdsfaﬁtiké"péf njési gjaté viteve 7 L o o YL Sl 2,088,481 é2}9$4,1281|
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre iTarget Qty 60 0 67! 20"
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 | Blerje orendi zyre 'Planned Cost 11,761,000 7,500,000 4,520,000| 3,000,000(f
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre Unit Cost (Planned) 196,017 67,463: 150,0001
Deviacioni i planit fillestar per njési giatéviteve "~ T e ‘ T G ey s
28 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre Revised Qty 60 0 67 20|
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 | Blerje orendi zyre Revised Cost 11,641,000 1,200,000 7,150,000 1,670,000(|
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 !|Blerje orendi zyre :Unit Cost (Revised) 194,017 106,716? 83,500
i 'bé\)iéc«q dsi ';g_jété viteve, 7 o - o & 116
28 01110 :Planiﬁkimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre Actual Qty 115 35
28 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280025 |Blerje orendi zyre Actual Cost 11,497,800 1,198,800 6,542,863 1,224,744




Fond i ngrire

Target Qty

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Planned Cost 58,712,600 38,000,000 77,830,000 ol
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Unit Cost (Planned) 58,712,600 38,000,000 77,830,000 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 'l;ond ingrire Revised Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Revised Cost 0 0 0 O"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Unit Cost (Revised) 0 0 0 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Actual Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Actual Cost 0 0 0 ol
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280027 |Fond i ngrire Unit Cost (Actual) 0 0 0 0
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Target Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |zhdoganim Planned Cost 0 0 0 ]|
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Unit Cost (Planned) 0 0 0 0"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Revi;ed Qty ' 1"
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |zhdoganim Revised Cost 0 110,000 0 910,000
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Unit Cost (Revised) 0 110,000 0 910,000
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 .Z.hdoganim Actual Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Actual Cost 0 110,000 0 738,031
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280035 |Zhdoganim Unit Cost (Actual) 0 110,000 0 738,031
Devia (ost :
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Target Qty 240
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Planned Cost 0 0 600,000 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Unit Cost (Planned) 0 42,857
aciol P
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Revised Qty 240 0 14 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Revised Cost 0 0 3,273,603 0"
| .28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Unit Cost (Revised) 233,829
|
' 28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera Actuol Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 |Vendosja e sistemit me kamera {Actual Cost 0 476,068
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280037 Ve"ndosja e sistemit me kamera Unit Cost (Actual) 476,068
acioni i koste njésig o 476,068
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Target Qty 180 180 6
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Planned Cost 960,000 0 1,200,000
28 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 iBI je mjete e paisje te tjera teknike Unit Cost (Planned) 5,333 0 200,000
s s g}?‘ : B d
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Revised Qty 180 180 6 O]
28 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Revised Cost 960,000 0 1,200,000 0
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Unit Cost (Revised) 5,333 0 200,000
28 01110 !Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Actual Qty
28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 |Blerje mjete e paisje te tjera teknike Actual Cost 199,200 775,979 0
28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280038 | Blerje mjete e paisie te tjera teknike |Unit Cost (Actual) 199,200 775,979 0!!




M280053 | Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce

Target Qty

28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Planned Cost 0 0 10,000,000 0"

28 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 i r. Korce Unit Cost (Planned) - 0 0 10,000,000 oll
: , 9y

28 01110 |Pilanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 * | Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce ‘Revised Qty

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Revised Cost -0 0 4] O"

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 ;Unit Cost ﬁevnzgd) 0 0 0 0

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Actual Qty

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Actual Cost 0 0 01 0“

28 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M280053 |Pike lidhje me kanalizime P.Rr. Korce Unit Cost (Actual) - 0 0 0 0
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ANEKS! nr.4 Raporti i realizimit t& treguesve t& performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2023
. EmriiGrupit . Prokuroria e Pérgjithshme : . kodiiGrupit 28
i iProgramit. . Planifikimi, Menaxhimi fclh’e,gdc'%l;nistrimr e Kodii Programit Lo01110
Qéllimi i
po[itikés §@ iPermiresimii struktures funksionale per nje menaxhim sa me efektiv te burimeve njerezore per te krijuar nje staf permament dhe sa me qendrueshem.
programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Tregues me bazé . Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit g(I::l;r)e Njésia matese :::L:_Z;:: PI:Ir'\;g:,ezs;ar PIa:lI ii:;s;zi;uar perludh.és/ip":’gl’eswe (:::'_s::::) % e realizimit
Dosije te trajtuara kundrejt totalit 43398
Objektivat e politikés sé programit _
Objektivi Fugizimi i funksionit menaxhues, né funksion té& implementimit t& sukseshém té programit, konform kérkesave t& kuadrit ligjor né fugi.
Numer dosjesh te shqyrtuara I 43398]7 44058 44058 44058 0
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
92801AA Dosje te perfunduara numer dosjesh 44,058 44,058 44,058 0 100
leké 2,097,103,969| 2,410,500,000| 3,361,371,822 3,345,594,959| 15,776,863 100
M280019 Pajisje elektronike cope 100 100 253 -153 253
leké 16,230,041 36,800,000 22,140,000 22,131,601 8,399 100
18AF502 Blerje paisje zyre cope 2 30 30 7 23 23
leké 1,565,240 1,200,000 4,070,000 3,700,252 369,748 91
M280025 Orendi zyre cope ( sete ) 20 20 35 -15 175
leké 6,542,863 3,000,000 1,670,000 1,224,744 445,256 73
M280018 Kondicionere cope 1 1 36 -35 3,600
leké 0 7,000,000 12,900,000 12,628,518 271,482 98
M280015 Autovetura cope 5 8 8 0 100
leké 13,200,000 10,000,000 23,625,000 23,625,000 0 100
18AF602 Blerje motogiklete cope 1 1 0 100
leké 0 0 120,000 120,000 0 100
M280037 Kamera e sistemi | hyrjes me karta nr.prokurorish 0 0 0
leké 476,068 0 0 0 0 0
M280016 Rikonstruksion i pjesshem godine nr prokurorish 6 6 6 0
leké 0 42,000,000 77,275,000 25,173,184 52,101,816
M280035 Zhdoganim cope 1 1 0
leké 910,000 738,031 171,969
22A£902 Projekte cope 8 1 1 0
leké 0 60,000,000 1,690,000 1,686,898 3,102
22AF001 Programi i Menaxhimit te Rasteve CAMS cope 1 1
leké 0 50,000,000 0 0
| / :
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